
متین رضوانی پور:

قطعه ای برای نوروز ۱۴۰۰ منتشر می کنم
نقاشی های ون گوگ در آسمان 

نقش بست

گروه فرهنگ و هنر - در جریان یک مراسم نورپردازی در چین، تابلو نقاشی 
»شب  پرستاره« ون گوگ بر آسمان شب نقش بست.صدها کوادکوپتر بر فراز دانشگاه 
»تیانجین« چین پرواز کردند تا با بازسازی آثار هنری »وینسنت ون گوگ« نقاش پست 
امپرسیونیست مشهور هلندی داستان زندگی این نقاش را روایت کنند.در جریان این 
مراسم ۶۰۰ کوادکوپتر اشکال قابل تشخیصی همچون هلال ماه و نورهای مارپیچیِ 
تابلو مشهور »شب پرســتاره« را ایجاد کردند. خودنگاره های »ون گوگ«، »درخت 
توت در پاییز« و مجموعه تابلوهای نقاشــی »گل هــای آفتابگردان« از دیگر آثاری 
بودند که به کمک نور بر آسمان شب نقش بستند. به این ترتیب یک کمپانی ساخت 
کوادکوپتر به همراه دانشگاه »تیانجین« رکورد طولانی ترین اجرای متحرک به کمک 
کوادکوپترها را به ثبت رســاندند. این برنامه ۲۶ دقیقه و ۱۶ ثانیه به طول انجامید.با 
اینکه که برنامه در ۱۸ دسامبر انجام شد اما رکورد جهانی گینس ثبت این دستاورد را 

اوایل ماه جاری اعلام کرد.

فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر - این شاعر 
کودکان و نوجوانــان درخصوص 
جایگاه آیین ها و ســنت های ایرانی 
در ادبیات و به ویژه شــعر کودک و 
نوجــوان در ســال های اخیر اظهار 
کرد: هنگامی که قرار اســت از سنت 
حــرف بزنیم، باید سنت شــکنی را 
کنــار بگذاریم اما امروزه همه آدم ها 
می خواهنــد سنت شــکن باشــند. 

می گوینــد و مدعــی هســتند که 
»سنت شــکنیم« اما در خانه های شان 
فضای سنتی درســت می کنند. این 
فضــای ســنتی نشــان می دهد که 
مــا به دنبال اصلیــم و هنوز از اصل 

نیفتاده ایم؛ آدم ها چند نوع هســتند و 
برخی های شان هم به این شکل اند.

او ســپس گفــت: کــودکان و 
نوجوانان امروز عید را دوست 
دارند و شعر کودک و نوجوان 
هم سرشــار از نوروز اســت؛ 
یعنی از میان آداب و رسوم کهن 
ما بیشــتر از هر چیز به عید نوروز 
پرداخته است. مناسبت های دیگر 
هم که اجازه نمی دهند فرصتی 
برای باقی آیین ها و رسوم بماند. 
بنابرایــن آن چه در شــعر کودک و 
نوجوان خیلی خیلی پررنگ اســت، 

عید نوروز و بهار است.
بکتاش با اشــاره به جای خالی 
چهارشــنبه سوری در شعر کودک و 
نوجوان بیان کــرد: نوجوانان امروز 
می خواهنــد چهارشنبه ســوری را 
به شــکل مدرن برگــزار کنند، پس 

از انــواع ترقه ها اســتفاده می کنند 
و بــا شــیطنت بــرای خودشــان 
دردســر درســت می کنند، اما ما در 

چهارشنبه ســوری که بمب منفجر 
نمی کنیم؛ چهارشنبه سوری می تواند 
با یک شمع روشن و خاموش شود. 
متاســفانه ما بــا بی نظمی هایی که از 

عده ای از افراد شــلوغ کار دیده ایم، 
این رسم را تلخ کرده ایم؛ یعنی انگار 
همه آن شب باید از بیمارستان سوانح 

سوختگی ســر درآوریم! هرچند که 
بهتر است بیش از هر چیز خانواده ها 
مواظب باشــند اما آن چــه بیش از 
همه در شــعر کودک و نوجوان دیده 

می شود، عید نوروز است.
این منتقد شعر کودک و نوجوان 
افزود: یعنی ما برای چهارشنبه سوری 
خیلی کم شعر داریم و به نظر من این 
باید جدی گرفته شود چون نوجوان 
امروز به هیجان سنت می رسد اما به 
خود سنت علاقه ای ندارد، یعنی آتش 
را دوست دارد اما چهارشنبه سوری 
را دوست ندارد، یا چهارشنبه سوری 
را فقط به خاطر آتش دوست دارد و 

اصلا فلسفه آن را نمی داند. 
علاوه بر این، وقتی می خواهیم به 
مناسبت ها بپردازیم، باید حواس مان 
باشد که رنگ و بوی نصیحت نگیرد 
چون نوجوانان به شدت از نصیحت 

فراری هستند.
غلامرضا بکتاش سپس درباره 
حضــور آیین هــای غیرایرانــی در 
ادبیات کــودک و نوجوان در قیاس 

با ســنت های ایرانی گفت: ما حتما 
باید از واژه »ولنتاین« اســتفاده کنیم، 
نمی شــود یک روز بــه یکدیگر گل 
هدیــه بدهیم و هر لحظــه آن روز 
عشق و دوســتی و محبت باشد. به 
نظرم انگار این یک جور کلاس شده 
که آن چــه را از دیگر مردم جهان در 
فضای مجازی می بینیم، خیلی برای 
خودمان بزرگ می کنیم و می خواهیم 
با آن پز بدهیــم. نمی خواهم بگویم 
کــه ایران و اروپا فرق دارند اما وقتی 
خودمــان فرهنگ غنی ای داریم چرا 

باید آن را فراموش کنیم؟
او در ادامه اظهــار کرد: تقویم 
ما سراســر روزهای خوب اســت، 
البتــه مناســبت های تکــراری هم 
داریم، مناسبت هایی که ممکن است 
خســته کننده باشــند، اما آیا در روز 
طبیعت واقعا کسی به محیط زیست 

هم توجه می کند؟ 
را  جنــگل  روز  آن  در  مــا 
می ســوزانیم؛ یــا در روز صنعــت 
شیشه گری اصلا کسی به صنعت گر 
شیشه توجه نمی کند یا در روز شعر 
و ادب هیچ اتفاقی در شــعر و ادب 
این کشــور نمی افتــد و همین طور 
می شــود که ما حتی عمو نوروزمان 
را هم از دســت می دهیم و بابانوئل 
جای آن را می گیرد و ما بیشــتر کاج 
تزیین می کنیم. به عنوان یک مسلمان 

آیین های مان را کنــار می گذاریم و 
شــب کریسمس کاج تزئین می کنیم 
و جشــن می گیریم، چــون جهان با 
این آیین همگام تر اســت؛ یعنی همه 
اروپایی ها در خانه های شــان به این 
رســم می پردازند اما ما حتی حاجی 
فیروز و عمو نوروزمان را هم از دست 
داده ایــم و فضای مجازی روزبه روز 
همه این هــا را قورت می دهد. وقتی 
بــه یک فرهنــگ نپردازیم فراموش 
می شــود؛ وگرنه عمو نوروز خوب 
اســت، حاجی فیروز خوب است، 
ننه ســرما خوب اســت، عید نوروز 

خوب است. 
بکتــاش در پایان با اشــاره به 
لــزوم حمایت نهادهــا در برگزاری 
سنت های ایرانی بیان کرد: نوجوان به 
فرهنگ اهمیت می دهد ولی دستش 

خالی  است. 
نهادها سرتاســر یــک بلوار را 
ماهی و تنگ آب می گذارند ولی تنگ 
آب و ماهی دیگر در خانه ها نیســت 
و عده ای می گویند که اصلا چرا باید 
ماهی در خانه باشــد؛ می گویند در 
ســال صدها تن گندم به سبزه تبدیل 
می شــود، برای همیــن گفته اند که 
دیگر سبزه هم سبز نکنید چون گندم 
نداریم؛ به همین ترتیب همه چیز را 
حذف می کنیم و کم کم آیین ها از بین 

می روند.

فضایمجازیعمونوروزراقورتمیدهد
غلامرضا بکتاش با تاکید بر این که وقتی به یک فرهنگ نپردازیم، فراموش می شود، با بررسی ضرورت پرداختن به سنت های ایرانی

 در شعر کودک و نوجوان از این که ما حتی حاجی فیروز و عمو نوروزمان را هم از دست داده ایم و فضای مجازی روزبه روز 
همه این ها را قورت می دهد، می گوید.
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گــروه فرهنگ و هنر -یکی از 
پژوهشــگران حوزه موسیقی اقوام 
ایــران از از تولید و انتشــار یک اثر 
موسیقایی جدید برای نوروز ۱۴۰۰ 
با همراهی گروه »آوای شمس« خبر 

داد.
متین رضوانی پور پژوهشگر و 
نوازنده موسیقی ایرانی ضمن اشاره 
بــه تازه ترین فعالیــت های خود در 

عرصه موســیقی بیان کرد: متاسفانه 
در ایام کرونا نمی توانســتم به طور 
کامل به انجام کارهای پژوهشــی در 
حوزه موسیقی بپردازم بنابراین تلاش 
کردم عمده فعالیــت هایم در حوزه 
موسیقی را معطوف به فراگیری دوره 
های تنظیم و آهنگسازی بگذرانم که 
متاسفانه یا خوشبختانه با حوزه های 
کاری قبلی من تفاوت داشت اما چون 

واقعا دوســت ندارم رابطه عمیقم با 
موســیقی قطع شــود ناگزیر شدم تا 
در بخش دیگری از موسیقی فعالیت 
های خــودم را ادامه دهم. کما اینکه 
همچنان علاقه دارم تا در حوزه های 
پژوهشــی که همواره به آن تعصب 
داشــته و دارم فعالیت هایی را انجام 
دهــم اما وقتی مجموعه و تهیه کننده 
ای بــه پژوهش ها و کارهایم اهمیت 
نمی دهد، ناچارم راه دیگری را برای 

فعالیت در موسیقی انتخاب کنم.
وی ادامه داد: چندی پیش همراه 
با گروه موســیقی »آوای شمس« تک 
آهنگی را تولید کردیم که با اســتقبال 
خوبی از سوی مخاطبان مواجه شد. 
ایــن بار هم تصمیم گرفتیم تا به بهانه 
فرا رسیدن عید نوروز و بهار و اینکه 
در شــرایط فعلی مــردم عزیزمان به 
شــدت بــه داشــتن احوالی خوب 

نیازمندند 
اثری را آماده کنیم تا به سهم خود 

در انرژی بخشی و ایجاد نشاط میان 
مخاطبان تلاش هایی کرده باشــیم. 
ایــن قطعه در قالب یــک اثر تلفیقی 
برگرفته از موسیقی ایرانی و موسیقی 
الکترونیک آماده شده که طی روزهای 
آینــده کارهای مربوط بــه ضبط و 
میکس و مســتر آن به اتمام می رسد 
و پس از تولید یک کلیپ در روزهای 
منتهی به نوروز پیش روی مخاطبان 

قرار خواهد گرفت.
رضوانی پور در بخش دیگری 
از صحبت هایش با اشــاره به دیگر 
فعالیت های خود در عرصه موسیقی 
توضیح داد: یک سری تک آهنگ را 
بــرای تولید آماده کرده ام که در حال 
و هوای موسیقی الکترونیک است که 
برخی از آنها ملهم از موســیقی ها و 
تصانیــف دوران قاجار اســت که از 
نظر خودم کارهای بســیار متفاوتی 
شــده اند و می دانم هم با مخالفان و 
هم با موافقان زیادی همراه می شود. 

این شرایط هم در فضایی فراهم شده 
که متاســفانه مخاطبان به سمتی رفته 
اند که دیگر موسیقی ایرانی را گوش 
نمی دهند و یا آن دســته از افرادی که 
همچنان به شنیدن این نوع آثار اقبال 
نشــان می دهند بسیار اندک هستند. 
همه اینها در کنار بی توجهی بسیاری 
از تهیه کنندگان و تولیدکنندگان آثار 
موسیقایی نسبت به آثار دارای پیشینه 
فرهنگی و اصولی موسیقی ام موجب 
شــد که من در کمال بی انگیزگی راه 
دیگــری را برای خودم انتخاب کرده 
و فعــلا در نوع دیگری از موســیقی 

فعالیت کنم. 
من از شــاگردان اســتاد مجید 
کیانی هستم که با تمام وجودم تلاش 
کردم به سهم خودم حافظ و نگهدار 
موسیقی اصیل ایرانی باشم اما وقتی 
مــی بینم مخاطبــان و تهیه کنندگان 
کمتریــن اهمیتی به این فعالیت ها و 
پژوهش هایم در حوزه موسیقی آیینی 

نمی دهند به شدت بی انگیزه می شوم 
و تلاش می کنــم در ژانر دیگری به 

فعالیت مشغول باشم.
این پژوهشگر تصریح کرد: در 
طول ســال های گذشته که به شدت 
دنبال سرمایه گذار برای آثار پژوهشی 
ام در حوزه موسیقی عرفانی و دیگر 
گونه های ارزشمند موسیقایی بودیم 
متاسفانه مجموعه یا تهیه کننده ای به 
آثارم روی خوش نشان نداد و یا اگر 
هم پاســخ مثبتی گرفتم در نهایت با 
طافچه بــالای همین تولید کنندگان 
و تهیــه کنندگان موســیقی مواجه 
شــدم . شــرایطی که به قدری برایم 
بی انگیزگی ایجاد کرد تا راه دیگری 
را انتخــاب کنم. این بی انگیزگی هم 
آنقدر برایم اذیــت کننده بود که هم 
اکنون مغازه بازکردم و مشغول لبنیات 
فروشی هستم؛ شرایطی که امیدوارم 
روزی من را به همان ســبک و سیاق 

کارهای قبلی ام بازگرداند.

عکس: جعفر همافر

اجرایعملیاتآسفالتوجداولپیستدوچرخهسواریمرجانکیش

شاعر کودکان و نوجوانان از ضرورت پرداختن به سنت های ایرانی می گوید:

نوجوان به فرهنگ اهمیت می دهد ولی دستش خالی  
اســت. نهادها سرتاسر یک بلوار را ماهی و تنگ آب 
می گذارند ولی تنگ آب و ماهی دیگر در خانه ها نیست 
و عده ای می گویند که اصلا چرا باید ماهی در خانه 
باشد؛ می گویند در ســال صدها تن گندم به سبزه 
تبدیل می شــود، برای همین گفته اند که دیگر سبزه 
هم سبز نکنید چون گندم نداریم؛ به همین ترتیب همه 
چیز را حذف می کنیم و کم کم آیین ها از بین می روند.


